公司根据环保相关法律法规要求，结合《排污单位自行监测技术指南总则》等文件制定了企业环境自行监测方案，对公

司排放污染物的相关指标进行了自行监测。同时公司根据环保部门要求按规定安装废水在线监测系统，并实时上传监控数据，

接收上级环保部门的实时监控。并通过网站等方式公开了排污口、污染物排放、环保设施及环境监测计划等环境信息，以接

受公众的监督。

其他应当公开的环境信息

   上市公司本部情况：公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规及相关要求，其他应当公开的环境信息均已进行了公

开。

   子公司高宝科技情况：公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规及相关要求，其他应当公开的环境信息均已进行了

公开。

其他环保相关信息

上市公司本部情况：公司于2019年5月完成ISO14001环境管理体系认证。

子公司高宝科技情况：公司于2019年1月完成ISO14001环境管理体系认证。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   公司于2020年11月6日第五届董事会第十一次会议通过《关于公司2020年度非公开发行A股股票方案的议案》。于2020年

11月9日在公司指定信息披露媒体《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn)上披露，公号编号：2020-061。2021年3月22日，公司本次非公开发行股票的申请获得中国证

券监督管理委员会发行审核委员会审核通过。2021年3月23日在公司指定信息披露媒体《证券时报》、《证券日报》、《中国证

券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)上披露，公号编号：2021-026。2021年4月16日收到中国

证监监督管理委员会《关于核准浙江中欣氟材股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]1172号） ，2021年4

月19日在公司指定信息披露媒体《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn)上披露，公号编号：2021-029。

浙江中欣氟材股份有限公司 2020 年年度报告全文

63

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)上披露的《关于子公司明溪长兴萤石矿业有限公司采矿权证到期的公告》

（编号2021-016）。

浙江中欣氟材股份有限公司 2020 年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 107,791,423 75.82%   50,821,818 -102,193,689 -51,371,871 56,419,552 27.65%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 94,707,311 66.62%   46,431,487 -97,890,239 -51,458,752 43,248,559 21.20%

  其中：境内法人持股 53,795,946 37.84%   25,975,805 -71,578,189 -45,602,384 8,193,562 4.02%

   境内自然人持股 40,911,365 28.78%   20,455,682 -26,312,050 -5,856,368 35,054,997 17.18%

 4、外资持股 13,084,112 9.20%   4,390,331 -4,303,450 86,881 13,170,993 6.46%

  其中：境外法人持股 13,084,112 9.20%   4,390,331 -4,303,450 86,881 13,170,993 6.46%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 34,370,000 24.18%   17,185,000 96,045,903 113,230,903 147,600,903 72.35%

 1、人民币普通股 34,370,000 24.18%   17,185,000 96,045,903 113,230,903 147,600,903 72.35%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 142,161,423 100.00%   68,006,818 -6,147,786 61,859,032 204,020,455 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   （1）根据公司 2020 年股东大会决议，审议通过《关于定向回购公司重大资产重组标的资产未完成业绩承诺对应股份的

议案》，公司因重大资产重组标的公司未完成 2019 年度业绩承诺应回购注销股份 6,147,786 股。变更后的注册资本人民币

136,013,637.00 元，股本人民币 136,013,637.00 元。

（2）根据公司 2020 年股东大会决议，审议通过《2019 年度利润分配及资本公积金转增股本方案》，公司向以截至 2019

年 12月 31日总股本 142,161,423股扣减公司因重大资产重组标的公司未完成 2019年度业绩承诺应回购注销不参与利润分配

的回购股份 6,147,786 股为基数（即以 136,013,637 股为基数），不进行现金分红，以资本公积金转增股本向全体股东每 10

股转增 5 股,合计转增 68,006,818 股。变更后的注册资本人民币 204,020,455.00 元，股本人民币 204,020,455.00 元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2020年4月22日，中欣氟材召开第五届董事会第八次会议，审议并通过了《关于公司重大资产重组2019年度业绩承诺实现

浙江中欣氟材股份有限公司 2020 年年度报告全文

65